- 1 -

2024 年８月５日

各 位

会社名 タキロンシーアイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 福田 祐士

   （コード：４２１５、東証プライム市場）

問合せ先 人事総務部長 内田 達也

    （TEL. ０３-６７１１-３７００）

譲渡制限付株式報酬としての新株式の発行中止に関するお知らせ

当社は、2024 年７月 24 日開催の取締役会において、譲渡制限付株式報酬としての新株式の発行（以

下「本新株発行」といいます。）を行うことについて決議いたしましたが、この度、本日開催の取締役会

にて、本新株発行を取り止めることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本新株発行の詳細については、当社が 2024年７月 24日に公表しました「譲渡制限付株式報酬として

の新株式の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．本新株発行を中止する理由

 当社は、2024 年７月 24 日開催の取締役会の決議において、株式報酬制度として、譲渡制限付株式報

酬としての本新株発行を行うことについて決議しておりました。

しかしながら、当社が本日公表しました「親会社である伊藤忠商事株式会社の子会社である合同会社

API による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」に記載のと

おり、合同会社 APIによる当社の普通株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が

開始される予定です。本新株発行については、本公開買付けの期間中に行われる予定であったことから、

米国 1934年証券取引所法規則 14e－5に基づく米国法上の別途買付けの禁止の規制に抵触するおそれが

あるため、当社は、本新株式発行を中止することを決定しました。

なお、本公開買付けの詳細につきましては、当社が本日公表しました「親会社である伊藤忠商事株式

会社の子会社である合同会社 APIによる当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募

推奨のお知らせ」をご参照ください。

以 上